
Benecko
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.666335N, 15.548164E

Nadmořská výška: 682 m n. m. První pís. zmínka: 1628 (396 let) Katastrální výměra: 1 652 ha

Počet obyvatel: 1 112 PSČ: 514 01

Adresa URL: www.obecbenecko.cz

Památky a zajímavosti Benecko
Historickým jádrem oblasti v okolí Benecka byl v minulosti hrad Štěpanice. První písemná zmínka o něm
pochází již z roku 1304. V té se hovoří o založení hradu Janem z Valdštejna. Podle Balbínovy kroniky
však Jindřich Jan z Valdštejna vládl zdejší oblasti již v roce 1254. Tento údaj potvrzují i archeologické
nálezy na hradě. V současnosti se na místě bývalého hradu nachází zřícenina bašty a zbytků
obranného systému.
Jediná kamenná rozhledna v Krkonoších se nachází na vrcholu Žalý. Rozhledna je vysoká 18 metrů, v roce
1892 ji nechal postavit hrabě Jan Harrach. Je třetí stavbou na tomtéž místě. První byla dřevěná, druhá
kovová, technicky však nevyhovující. Rozhledna je přístupná za příznivého počasí. Díky poloze na
předsunuté Žalské rozsoše a relativně velké nadmořské výšce (1019 metrů nad mořem) je z
jejího vrcholu neomezený kruhový výhled, který je označován za jeden z nejlepších v Čechách. Jsou
odtud vidět nejen Krkonoše, ale i celé široké okolí, za dobré viditelnosti prý i vrcholky pražských věží.
V kostele Nejsvětější Trojice v Horních Štěpanicích byl v roce 1994 ze sponzorských darů občanů, darů
věřících a prostředků obce pořízen 220 kg těžký zvon zasvěcený Sv. Václavu. Bylo k němu
instalováno i automatické zvonění. Zároveň bylo opraveno zavěšení starého zvonu z r.1589.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7450/benecko/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 19:34:05


